[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2019  № 74
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского поселения Воскресенск

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского поселения Воскресенск.
2. Заместителю начальника управления по социальной политике - начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск   Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте Городского поселения Воскресенск (www.vosgoradmin.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Воскресенской районной газете «Наше слово».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации

городского поселения Воскресенск

       Р.Г. Дрозденко
Утвержден
постановлением администрации

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

от 25.04.2019  № 74
Перечень видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
на территории городского поселения Воскресенск
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями
	Основания

осуществления

муниципального

контроля (реквизиты нормативных правовых актов РФ,

регулирующих

соответствующий

вид

муниципального

контроля)

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль

	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Ст. 72 Земельного кодекса РФ; п.20 ч.1 ст.14 и п.26 ч.1 ст.16 N 131-ФЗ

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	П.6 ст.2, п.9 ч.1

ст. 14, ст. 20 "Жилищного кодекса РФ"; п.6 ч. 1 ст. 14 и

п. 6 ч. 1 ст. 16 ФЗ №131-ФЗ

	3
	Муниципальный контроль за

сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Часть 1 ст. 13 ФЗ от 08.11.2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах...";

п.5 ч. 1 ст. 14 – 16 ФЗ №131-ФЗ

	4
	Контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Ст. 7 ФЗ от 22.11.1995 г.

N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей

продукции"

	5
	Муниципальный контроль в

области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Не имеет данного статуса
	Ст. 33 ФЗ от 14.03.1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"; п.27 ч. 1 ст. 14, п. 22 ч. 1 ст. 15 и

п. 30 ч. 1 ст. 16 ФЗ №131-ФЗ

	6
	Муниципальный лесной контроль
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Ст. 84 и 98 Лесного кодекса РФ от 04.12.2006 г. N 200-ФЗ; п.32 ч. 1 ст. 14, п. 29 ч. 1 ст. 15 и

п. 38 ч. 1 ст. 16 ФЗ №131-ФЗ

	7
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Ст. 5 Закона РФ от 21.02.1992 г. N 2395-1 "О недрах"

	8
	Муниципальный контроль в

области торговой

деятельности
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Ст.16 ФЗ от 28.12.2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"

	9
	Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Ст.23 ФЗ от 30.12.2006 г. N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в

Трудовой кодекс Российской Федерации"

	10
	Контроль за представлением обязательного экземпляра
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	Ст.21 ФЗ от 29 декабря 1994 г. N 77-ФЗ "Об обязательном экземпляре документов"; п.11 ч. 1 ст. 14, п. 19 ч. 1 ст. 15 и

п. 16 ч. 1 ст. 16 ФЗ №131-ФЗ

	11
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	ФЗ №131-ФЗ п. 19 ч. 1 ст. 14 и п. 25 ч. 1 ст. 16

	Контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории муниципального образования
	Отдел муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск
	П. 7 ч. 1 ст. 14, п. 6 ч. 1 ст. 15 и п. 7 ч. 1 ст. 16

	12
	Контроль за соблюдением законодательства и иных нормативных правовых актов о размещении заказов
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Воскресенск
	Ст.17 ФЗ от 21.07.2005 г.

N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд"; ст.54 ФЗ №131-ФЗ

	13
	Муниципальный финансовый контроль
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Воскресенск
	Ст.266, ст. 270Бюджетного Кодекса РФ; ст.9 ФЗ от 07.02.2011 №6-ФЗ; п.1 ч.1 ст.14 ФЗ №131-ФЗ

	14
	Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного значения самоуправления
	Сектор по безопасности и информационным технологиям управления по социальной политики администрации городского поселения Воскресенск
	Ст. 24 ФЗ от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	15
	Муниципальный контроль на территории особой экономической зоны
	Не имеет данного статуса
	Ст. 11 ФЗ от 22.07.2005 г. N 116-ФЗ "Об особых экономических зонах в

Российской Федерации"; п. 36 ч. 1 ст. 14, п. 31 ч. 1 ст. 15 и

п. 40 ч. 1 ст. 16 ФЗ №131-ФЗ